SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA FUNDO ÚNICO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA RIOPREV N.º 505 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO, SEM AUMENTO
DE  DESPESA,  DO  COMITÊ  PERMANENTE
PARA ELABORAÇÃO E REVISÃO DO PLANO
ESTRATÉGICO DIRETOR DA TECNOLOGIA
DA  INFORMAÇÃO  -  PEDTIC  E  DESIGNA
SERVIDORES PARA COMPOR.

O  DIRETOR-PRESIDENTE  DO  FUNDO  ÚNICO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOPREVIDÊNCIA, no uso das atribuições legais tendo
em vista o que consta no processo SEI-040161/012658/2023.

CONSIDERANDO:

- o disposto na Portaria PRODERJ/PRE n° 1.093, DE 24 DE MAIO DE 2023.

R E S O LV E :

Art. 1º - Fica criado o Comitê Permanente para Elaboração e Revisão do Plano Estratégico

Diretor da Tecnologia da Informação - PEDTIC, sem aumento de despesa, no âmbito do Fundo

Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro - Rioprevidência. O referido Plano,

relativo à vigência do ano de 2024, deverá ser encaminhado à Presidência do PRODERJ até o

dia 22 de dezembro de 2023, seguindo o padrão estabelecido no Anexo C da Portaria

PRODERJ/PRE n.º 825, de 26 de fevereiro de 2021.825, de 26 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Designar os servidores relacionados abaixo para compor, sem prejuízo de suas

atividades diárias profissionais e sem percepção de remuneração adicional, o Comitê

Permanente do Plano Estratégico Diretor da Tecnologia da Informação - PEDTIC, a contar da

data de publicação desta Portaria, na seguinte forma:

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro
Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005

Telefone: 2332-5757

Designação Nome ID Funcional
Presidente Anna Cristina Blattler 28283456
Suplente Marcia dos Santos Macedo 43851916
Representante de GERTIC Marcio Alex dos Santos Feijó 50155300
Representante de GERTIC Vitor Silva Campos 50957724
Representante de GERTIC Maykl Kamaroff 44293119
Representante da Área de Planejamento e Orçamento Ruth de Oliveira 50328883
Representante da Área de Patrimônio Leandro Amenta Chouzinho 44252943
Representante da Área de Administração Aluísio José da Silva Salgado 44060947
Representante da Atividade fim do Órgão - Seguridade Marcio Martins Rocha Ramos 43851100
Representante da CHEGAB Carlos Felipe Lima do Nascimento 51262983

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2023

DEIVIS MARCON ANTUNES

Diretor-Presidente do Rioprevidência

Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro
Sede Administrativa: Rua da Quitanda n° 106 – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20091-005

Telefone: 2332-5757